Администрация
                         Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 августа 2016 года                                                                                               № 433
О внесении изменений в постановление
администрации Судоверфского сельского
поселения от 10.06.2016 № 345 «О внесении

изменений в некоторые постановления

администрации Судоверфского сельского поселения»

В связи с допущенной неточностью, администрация Судоверфского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Судоверфского сельского поселения от 10.06.2016 № 345 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Судоверфского сельского поселения», изложив пункт 13 в следующей редакции:

«13. Внести следующие изменения в постановление администрации Судоверфского сельского поселения от 18.11.2013г. № 258 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений на условиях социального найма»:

13.1. В приложении к постановлению:

13.1.1. пункт 2.2  дополнить следующим абзацем:

«- Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4563; Российская газета, 1995, № 234);».

13.1.2. пункт 2.12. дополнить подпунктом 2.12.4. следующего содержания:

«В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов.

Инвалидам, в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».
2. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Судоверфского
сельского поселения                                                                    Н.К. Смирнова